ATA
Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de 2023, às 8:00 da manhã reuniram-se a Comissão de Elaboração, Organização, Acompanhamento e Fiscalização dos editais Municipais da Lei 195/2022, Lei Paulo Gustavo promovida pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃ, ESPORTE E CULTURA, composta por três membros, SOLANGE MARIA RIGHI, ELISIANE DA ROCHA e RAFAEL MANGINI acolhendo as sugestões da Comissão de Seleção dos projetos objeto dos editais municipais 78/2023, sendo: pareceristas técnicos JOELMIR ZANETTE, LILIAN SANTOS DA SILVA FONTANARI e ROSELAINE BARBOZA VINHAS,EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FOMENTO ÀS AÇÕES CULTURAIS Nº 78/2023 SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE TRAJETÓRIAS CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA – SC. acolhendo as sugestões da Comissão de Seleção dos projetos objeto; A Comissão de Pareceristas sugere a realocação da sobra total do recurso desta categoria do inciso I do Artigo 8º de Lei 195/2022 - Lei Paulo Gustavo:  para aumento dos prêmios de forma proporcional. Sendo o total de R$ 14.250,00 dividido em partes iguais entre os contemplados. Acolhendo as sugestões da Comissão de Seleção dos projetos objeto; Na Seleção e Premiação de Trajetórias Culturais de pessoas ou entidades nas áreas de Artes Visuais, Dança e Música, de acordo com o inciso II do Artigo 8º de Lei 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, Pareceristas sugere a realocação da sobra total do recurso desta categoria para aumento dos prêmios de forma proporcional. Sem mais para o momento encerro a ata.